
Pflanzenliste für trockenheitsverträgliches Beet

Vorschlag für ein 10 m2 großes Staudenbeet Stauden erhältlich bei Baumschule Krüger in Mutterstadt

Botanischer Name Deutscher Name Funktion Priorität
Anzahl

je m2

Fläche

in m2

Anzahl

gesamt

Achillea Filipendulina-Hybride 'Coronation Gold' Hohe Schafgarbe, Gold-Garbe Aspektstaude 1 6 0,8 5

Aster amellus 'Blue King' Sommer-Bergaster, Kalk-Aster Begleitstaude 1 7 0,6 4

Aster linosyris Goldhaar-Aster Begleitstaude 1 9 0,5 5

Campanula persicifolia Pfirsichblättrige Glockenblume Streupflanze 1 9 4

Coreopsis verticillata Quirlblättriges Mädchenauge Aspektstaude 1 7 0,6 4

Dianthus carthusianorum Karthäuser-Nelke Streupflanze 1 11 5

Echinops ritro 'Veitch's Blue' Blaue Kugeldistel Leitstaude 1 6 0,8 5

Euphorbia cyparissias Zypresssen Wolfsmilch Bodendecker 1 8 5

Euphorbia seguieriana ssp. niciciana Steppenwolfsmilch Leitstaude 1 3 0,8 2

Gaillardia x grandiflora 'Burgunder' Rote Kokardenblume Begleitstaude 1 7 0,6 4

Gaura lindheimeri 'Siskiyou Pink' Rosa Prachtkerze Begleitstaude 1 6 0,6 4

Geranium sanguineum 'Album' Weißer Blut-Storchschnabel Bodendecker 1 7 1 7

Melica ciliata Wimper-Perlgras Aspektstaude 1 8 1 8

Origanum Laevigatum-Hybride 'Rosenkuppel' Blumen-Dost, Heidegünsel Streupflanze 1 11 0,5 6

Salvia nemorosa 'Mainacht' Hain-Salbei, Steppen-Salbei Aspektstaude 1 7 0,8 6

Sedum Telephium-Hybride 'Herbstfreude' Hohe Fetthenne Leitstaude 1 5 0,7 4

Stipa calamagrostis Silberähren-Gras Leitstaude 1 3 0,7 2

Summe Priorität 1: 10 78

Mögliche andere trockenheitsverträgliche Stauden 

Botanischer Name Deutscher Name Funktion Priorität
Anzahl

je m2

Allium sphaerocephalon Kugelköpfiger Lauch Streupflanze 2 15

Anthemis tinctoria Färberkamille, Färberhundskamille Streupflanze 2 77

Aster x frikartii 'Mönch' Sommer-Aster Aspektstaude 2 7

Calamagrostis x acutiflora 'Waldenbuch' Garten-Reitgras Leitstaude 2 5

Calamintha nepeta subsp. nepeta Kleinblütige Bergminze, Steinquendel Streupflanze 2 9

Echinacea paradoxa Gelber Sonnenhut Begleitstaude 2 7

Euphorbia cyparissias 'Fens Ruby' Purpur-Zypressen-Wolfsmilch Bodendecker 2 9

Euphorbia myrsinites Walzen-Wolfsmilch Bodendecker 2 5

Geranium sanguineum Blut-Storchschnabel Bodendecker 2 7

Geranium Sanguineum-Hybride 'Tiny Monster' Storchschnabel Bodendecker 2 5

Gypsophila repens 'Rosenschleier' Halbhohes Schleierkraut Bodendecker 2 6

Limonium latifolium Blauer Strandflieder Begleitstaude 2 7

Phlomis russeliana Gelbes Brandkraut, Russel-Brandkraut Aspektstaude 2 5

Salvia pratensis Wiesen-Salbei Begleitstaude 2 6



Sesleria autumnalis Herbst-Kopfgras, Herbst-Blaugras Bodendecker 2 5

Teucrium hircanicum Kaukasus-Gamander Streupflanze 2 7

Verbascum bombyciferum 'Polarsommer' Silber-Königskerze Leitstaude 2 2

Verbascum nigrum Dunkle Königskerze Aspektstaude 2 5

Amsonia hubrichtii Blausternbusch, Fadenblatt-Blaustern Aspektstaude 3 6

Asclepias tuberosa ssp. interior Knollige Seidenpflanze Begleitstaude 3 7

Digitalis lanata Wolliger Fingerhut Streupflanze 3 8

Nassella tenuissima Zartes Federgras Aspektstaude 3 5

Paeonia Hybride 'Buckeye Belle' Edel-Pfingstrose (halbgefüllt) Leitstaude 3 2

Panicum virgatum 'Shenandoah' Purpur-Rutenhirse Begleitstaude 3 5

Pennisetum orientale Orient-Lampenputzergras Leitstaude 3 4

Sphaeralcea ambigua 'Childerley' Wüstenmalve Leitstaude 3 2

Symphyotrichum oblongifolius 'October Skies' Aromatische Aster Aspektstaude 3 2
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Blütezeitenkalender: Trockenheitsverträgliche Strauden

Botanischer Name Deutscher Name JAN FEB MRZ APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ Höhe

Achillea Filipendulina-Hybride 'Coronation Gold' Hohe Schafgarbe, Gold-Garbe 70

Amsonia hubrichtii Blausternbusch, Fadenblatt-Blaustern 50 - 70

Anthemis tinctoria Färberkamille, Färberhundskamille 30 - 60

Asclepias tuberosa ssp. interior Knollige Seidenpflanze 60

Aster amellus 'Blue King' Sommer-Bergaster, Kalk-Aster 45 - 55

Aster linosyris Goldhaar-Aster 50 - 60

Aster x frikartii 'Mönch' Sommer-Aster 80

Calamintha nepeta subsp. nepeta Kleinblütige Bergminze, Steinquendel 30 - 50

Campanula persicifolia Pfirsichblättrige Glockenblume 60

Coreopsis verticillata Quirlblättriges Mädchenauge 50 - 60

Dianthus carthusianorum Karthäuser-Nelke 30 - 50

Digitalis lanata Wolliger Fingerhut 60

Echinacea paradoxa Gelber Sonnenhut 80

Echinops ritro 'Veitch's Blue' Blaue Kugeldistel 50 - 80

Euphorbia cyparissias Zypresssen Wolfsmilch 20 - 40

Euphorbia cyparissias 'Fens Ruby' Purpur-Zypressen-Wolfsmilch 15 - 20

Euphorbia myrsinites Walzen-Wolfsmilch 15 - 25

Gaillardia x grandiflora 'Burgunder' Rote Kokardenblume 50

Gaura lindheimeri 'Siskiyou Pink' Rosa Prachtkerze 60 - 80

Geranium Sanguineum-Hybride 'Tiny Monster' Storchschnabel 40 - 50

Geranium sanguineum Blut-Storchschnabel 30 - 40



Geranium sanguineum 'Album' Weißer Blut-Storchschnabel 35 - 40

Gypsophila repens 'Rosenschleier' Halbhohes Schleierkraut 30 - 40

Limonium latifolium Blauer Strandflieder 60 - 80

Origanum Laevigatum-Hybride 'Rosenkuppel' Blumen-Dost, Heidegünsel 40 - 60

Paeonia Hybride 'Buckeye Belle' Edel-Pfingstrose (halbgefüllt) 90 - 100

Phlomis russeliana Gelbes Brandkraut, Russel-Brandkraut 60 - 100

Salvia nemorosa 'Mainacht' Hain-Salbei, Steppen-Salbei 50 - 60

Salvia pratensis Wiesen-Salbei 40 - 60

Sedum Telephium-Hybride 'Herbstfreude' Hohe Fetthenne 50 - 70

Sphaeralcea ambigua 'Childerley' Wüstenmalve 100

Symphyotrichum oblongifolius 'October Skies' Aromatische Aster 50

Teucrium hircanicum Kaukasus-Gamander 40 - 60

Verbascum bombyciferum 'Polarsommer' Silber-Königskerze 140 - 160

Verbascum nigrum Dunkle Königskerze 100 - 120

Allium sphaerocephalon Kugelköpfiger Lauch, Purpurroter Garten-Lauch 40 - 80

Calamagrostis x acutiflora 'Waldenbuch' Garten-Reitgras 80 - 130

Melica ciliata Wimper-Perlgras 30 - 60

Nassella tenuissima Zartes Federgras 30 - 50

Panicum virgatum 'Shenandoah' Purpur-Rutenhirse 80 - 100

Pennisetum orientale Orient-Lampenputzergras 30 - 70

Sesleria autumnalis Herbst-Kopfgras, Herbst-Blaugras 30 - 50

Stipa calamagrostis Silberähren-Gras, Alpen-Raugras, Föhn-Gras 60 - 100


